UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               /SYT-VP            Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2023

V/v Tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 31 năm Ngày tái lập tỉnh,

48 năm Ngày giải phóng Ninh

Thuận và giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước.

    Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1233/KH-BTC ngày 03/4/2023 của Ban Tổ chức

các ngày lễ lớn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 31 năm Ngày tái lập tỉnh

(01/4/1992 - 01/4/2023), 48 năm Ngày giải phóng Ninh Thuận (16/4/1975 -

16/4/2023) và giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2023);

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa trọng đại của cuộc kháng chiến chống Mỹ,

cứu nước của Nhân dân cả nước nói chung, của quân và dân Ninh Thuận nói

riêng đến tất cả cán bộ, công chức viên chức, người lao động:

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Khẳng định tầm vóc vĩ đại và ý nghĩa lịch sử to lớn của Đại thắng mùa

xuân năm 1975 và thắng lợi của cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước trong sự

nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; đồng thời khẳng

định đường lối lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng ta là nhân tố quyết định

làm nên thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp kháng chiến chống Mỹ, cứu nước của

dân tộc.

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống anh dũng, mưu trí, sáng tạo, tinh

thần quả cảm, bất chấp mọi gian khổ, hy sinh, quyết bảo vệ nền độc lập dân tộc,

thống nhất đất nước và chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ Tổ quốc của quân và dân

ta; tôn vinh và tri ân những cống hiến, đóng góp to lớn của các tầng lớp Nhân

dân cũng như sự giúp đỡ quý báu của các nước và Nhân dân tiến bộ trên toàn thế

giới trong cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước của dân tộc.

- Nêu bật những thành tựu của đất nước và của tỉnh nhà sau 48 năm thống

nhất và những thành tựu quan trọng trong công cuộc đổi mới; đặc biệt tuyên

truyền đậm nét những thành tựu đạt được về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh qua 31 năm tái lập. Tuyên truyền, vận

động Nhân dân phát huy tinh thần quyết thắng và chủ động nắm bắt thời cơ

trong Chiến dịch Hồ Chí Minh để đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại

hóa đất nước và hội nhập quốc tế. Đặc biệt, chú trọng gắn với tuyên truyền thực

hiện nhiệm vụ của ngành, địa phương, đơn vị và công tác phòng chống thiên tai,

dịch bệnh, bảo đảm an sinh xã hội.

2

- Tiếp tục tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa,

nhất là về bảo vệ độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ trong tình hình mới.

- Đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên

tạc lịch sử, phủ định vai trò lãnh đạo của Đảng, của Chủ tịch Hồ Chí Minh và

công lao, đóng góp của Nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân

tộc, thống nhất đất nước.

1.2. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Chào mừng 31 năm Ngày tái lập tỉnh (01/4/1992 - 01/4/2023) và 48 năm

Ngày giải phóng tỉnh Ninh Thuận (16/4/1975 - 16/4/2023), giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) !

- Đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sỹ đã hy sinh vì sự nghiệp đấu

tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước !

- Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, nắm bắt thời cơ, vượt

qua thách thức, thực hiện thắng lợi mục tiêu “dân giàu, nước mạnh, dân chủ,

công bằng, văn minh” !

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân Ninh Thuận thi đua thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2023 !

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân tỉnh Ninh Thuận quyết tâm thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV và Nghị quyết

Đại hội XIII của Đảng !

- Ninh Thuận đoàn kết, kỷ cương, quyết liệt, linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả!

- Đảng bộ và Nhân dân Ninh Thuận quyết tâm học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh !

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm !

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, gặp mặt, tọa đàm trong các cơ quan, đơn

vị và các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các hoạt

động truyền thống, về nguồn trong thanh niên ...

3. Thời gian thực hiện: từ nay đến hết ngày 03/5/2023.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Sở Y tế trước

ngày 08/5/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng của Sở;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-05T16:36:19+0700

		2023-04-05T17:00:29+0700

		2023-04-05T17:00:44+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-05T17:01:11+0700